
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
17. 8. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
8:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 6. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Mgr. Alexandra Homová 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Helena Schaumannová 

Mgr. Michal Peterka 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 

  



 

2 
 

  

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  90. 

Název žadatele Město Moravské Budějovice 

Název projektu 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) v ORP 
Moravské Budějoivce 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009025 

Výsledný počet bodů 60,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 018 948,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 018 948,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu:  
1.1.1.2.3.06 Členi PS gramotnost čtenářská, PS gramotnost 
1.1.1.2.3.07 Členi PS ředitelů 
1.1.1.2.3.08 Členi PS finanční plánování 
1.1.1.2.3.09 Členi PS předškolní vzdělávání 
1.1.1.2.3.10 Členi průřezové PS 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“). 

 ( 

 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  91. 

Název žadatele Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

Výsledný počet bodů 59,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 11 799 631,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 799 631,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu bez úprav. 
 

 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  92. 

Název žadatele Město Židlochovice 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009148 

Výsledný počet bodů 59,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 894 064,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 876 284,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

17 780,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.3 Lektor pro společné aktivity 195,00  2 540,00  495 300,00  -12 700,00  

1.2 Paušální náklady 3 393 224,00  1,00  3 393 224,00  -5 080,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
  
1.1.1.2.1.2 Odborník pro implementaci 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 Realizátor projektových aktivit 
Náplň práce pozice Realizátor projektových aktivit je složena z náplně odpovídající náplni práce Lektor 
volnočasových aktivit a zároveň náplni práce Analytik z Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle 
ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II, na 
pozici bude zaměstnáno 27 osob. Žadatel zvolil kód 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů 
dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl 
být pro pozice s obdobnou náplní práce jako Lektor volnočasových aktivit zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální 
pedagogové, vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Komise zavazuje žadatele k rozdělení 
pozice Realizátor projektových aktivit na dvě pozice. Jednu s náplní práce odpovídající pozici Analytik a druhou 
s náplní práce odpovídající pozici Lektor volnočasových aktivit. U pozice s náplní práce odpovídající pozici Lektor 
volnočasových aktivit následně Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2359 a zároveň  
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 



 

5 
 

Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. Vzhledem k tomu, že z popisu pozice není zřejmé, 
kolik hodin připadá na dané pozice, není krácení zohledněno v celkovém krácení a v úpravách rozpočtu. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor pro společné aktivity 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 23204, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO  
na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před 
vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  93. 

Název žadatele Rozvoj vzdělávání na Náchodsku - MAP 2 

Název projektu Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009163 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 14 199 763,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 737 250,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

462 512,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 45 000,00  48,00  2 160 000,00  -96 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 12 000,00  47,00  564 000,00  -70 500,00  

1.1.1.2.3.2 Tematičtí experti 276,00  4 469,00  1 233 444,00  -107 256,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 472 925,00  1,00  1 472 925,00  -41 625,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

530 253,00  1,00  530 253,00  -14 985,00  

1.2 Paušální náklady 3 924 928,80  1,00  3 924 928,80  -132 146,40  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u pozice Finanční manažer jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 40 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.2 Tematičtí experti 
V příloze Realizační tým je u výše uvedené pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 



 

7 
 

v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši  
276,- /hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

( 

 

  



 

8 
 

Pořadové číslo  94. 

Název žadatele MAS Podchlumí, z. s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009095 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 862 841,27 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 666 841,27 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

196 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.2 Experti MAP 250,00  640,00  160 000,00  -32 000,00  

1.1.1.2.3.3 Experti implementace 210,00  1 200,00  252 000,00  -108 000,00  

1.2 Paušální náklady 2 761 954,65  1,00  2 761 954,65  -56 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.2 Experti MAP 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice Experti MAP 
na jednotkovou cenu 250,- Kč s ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě 
porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou. 
 
1.1.1.2.3.3 Experti implementace 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a 
odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 210,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  95. 

Název žadatele Město Jablunkov 

Název projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 195 318,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 944 998,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

250 320,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.2.2 Rodilý mluvčí (80 h/měs. * 20 
měs. * 270,-/h) 

195,00  1 600,00  312 000,00  -120 000,00  

1.1.1.2.3.6 Lektoři implementace (4 os. * 
25 h/měs. * 30 měs. * 180,-/h) 

174,00  3 000,00  522 000,00  -18 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

615 600,00  1,00  615 600,00  -30 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

221 616,00  1,00  221 616,00  -10 800,00  

1.2 Paušální náklady 3 127 142,40  1,00  3 127 142,40  -71 520,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.2.2 Rodilý mluvčí (80 h/měs. * 20 měs. * 270,-/h) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
2017 ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí PS (7 os. * 16 h/měs. * 220,-/h * 36 měs.) 
1.1.1.2.3.3 Členové PS (23 os. * 12 h/měs. * 200,-/h * 36 měs.) 
1.1.1.2.3.7 Metodik ICT (15 h/měs. * 36 měs. * 200,-/h) 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 



 

10 
 

školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu  
CZ- ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Koordinátor implementace (300 h/rok * 3 roky * 230,-/h) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým  
před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.6 Lektoři implementace (4 os. * 25 h/měs. * 30 měs. * 180,-/h) 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2359 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následující úpravě: 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u pozic 1.1.1.2.2.2 Rodilý mluvčí, 1.1.1.2.3.1 Analytici školu, 1.1.1.2.3.4 
Koordinátor implementace a 1.1.1.2.3.8 Oblastní metodik uvádí do sloupce Způsob odměňování v organizaci 
Mzdová sféra. Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým ustanovením, Komise zavazuje 
žadatele k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci v příloze č. 6 Realizační tým. 
 

 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  96. 

Název žadatele Statutární město Kladno 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kladno - MAP II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009080 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 17 547 700,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 602 196,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

945 504,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.5 Administrativní pracovník 14 000,00  36,00  504 000,00  -504 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 496 700,00  1,00  1 496 700,00  -126 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

538 812,00  1,00  538 812,00  -45 360,00  

1.2 Paušální náklady 4 743 484,80  1,00  4 743 484,80  -270 144,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.5 Administrativní pracovník 
Vzhledem k rozsahu aktivit, nárokům na koordinaci, plánu financování a počtu zapojených subjektů, a to i přesto, 
že se jedná o velké ORP se zapojeným počtem 96 MŠ, ZŠ a ZUŠ, se administrativní tým jeví nadhodnocený a je 
kvantitativně nastaven nad horní hranici nutného. Úvazek 1,0 u pozice 1.1.1.1.1.5 Administrativní pracovník je 
vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k uvedené náplni práce, k pracovním náplním a úvazkům ostatních členů 
administrativního týmu a na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů 
projednávaných danou Komisí mezi sebou shledán jako neadekvátně vysoký. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
na 0,5 úvazku.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise doporučuje žadateli před vydáním PA vzhledem k volbě vhodných podaktivit doplnění indikátorů 
5 12 12 Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí a 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových 
akcí a stanovení jejich cílových hodnot v souladu s metodikou výzvy. 



 

12 
 

 ( 

Pořadové číslo  97. 

Název žadatele Lípa pro venkov z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Čáslav II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009051 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 10 680 575,36 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 607 192,96 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

73 382,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.3 Lektor - divadelní festival 174,00  2 016,00  350 784,00  -52 416,00  

1.2 Paušální náklady 3 030 626,56  1,00  3 030 626,56  -20 966,40  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.6 Koordinátor škol a projektů implementace 
Vzhledem k náplni práce definované žadatelem se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů k přesunu výše uvedené pozice do odborného týmu v rozpočtu projektu 
a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2 Lektor - rodilý mluvčí 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 



 

13 
 

CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor - divadelní festival  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé 
(kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení 
hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit v souladu s metodikou výzvy. 

 ( 

 

  



 

14 
 

Pořadové číslo  98. 

Název žadatele MAS Podlipansko, o.p.s. 

Název projektu MAP II na Nymbursku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009147 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 12 377 613,42 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 713 777,04 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

663 836,38 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer 5 625,00  38,00  213 750,00  -28 766,00  

1.1.1.1.1.2 Projektový manažer 15 580,00  38,00  592 040,00  -46 360,00  

1.1.1.2.1.2 Koordinátor plánování MAp a 
regionu 1 

30 000,00  36,00  1 080 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.3.6 Sdílený rodilý mluvčí 
(Implementace) 

210,00  780,00  163 800,00  -11 700,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 263 847,50  1,00  1 263 847,50  -86 281,50  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

454 985,10  1,00  454 985,10  -31 061,34  

1.2 Paušální náklady 3 346 793,44  1,00  3 346 793,44  -189 667,54  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1. Hlavní manažer 
S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.2. Projektový manažer  
U pozic 1.1.1.1.1.1. Hlavní manažer a 1.1.1.1.1.2. Projektový manažer je shodně přiřazen kód 2422. Dle 
Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II na základě popisu pracovních náplní a předložené 
organizační struktury (se stanovením nadřízenosti a podřízenosti jednotlivých pozic) měl být pozici Projektový 
manažer přiřazen kód CZ_ISCO 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace. Komise zavazuje 
žadatele u pozice Projektový manažer k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě  
a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 



 

15 
 

tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz. Komise zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy u pozice Projektový 
manažer na 38 950,-/hod. 
 
1.1.1.2.1.1. Koordinátor vzdělávání (implementace MAP)  
V příloze č. 6 Realizační tým je u této pozice uvedena ve sloupci Způsob odměňování v organizaci Mzdová sféra. 
Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. Vzhledem k tomu, že se jedná o pozici partnera město Nymburk, 
tak v souladu s předešlým ustanovením Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě 
návrhu ŘO k úpravě informace ve sloupci Způsob odměňování v organizaci v příloze č. 6 Realizační tým 
na platovou sféru. 
 
1.1.1.2.1.2. Koordinátor plánování MAP a regionu 1 
U výše uvedené pozice dochází k rozporu mezi rozpočtem v žádosti a přílohou Realizační tým, kdy v příloze je 
plánován úvazek 0,8 se sazbou 37 500,- a dobou zapojení 36 měsíců, v rozpočtu je však uvedena jednotková cena 
37 500,- a počet jednotek 36 bez relevantního zdůvodnění. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO k uvedení rozpočtu a příloh v soulad a to krácením jednotkové ceny v rozpočtu 
projektu na 30 000,-, tedy 0,8 úvazek při sazbě mzdy 37 500,-. 
 
1.1.1.2.3.1. Odborní garanti plánování MAP 
1.1.1.2.3.4. Koordinátoři plánování na školách  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví  
v příloze Realizační tým před vydáním PA.  
 
1.1.1.2.3.6. Sdílený rodilý mluvčí (Implementace)  
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 FKSP 

( 

 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  99. 

Název žadatele Město Cheb 

Název projektu 
Společně tvoříme místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro 
SO ORP Cheb 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009119 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 287 416,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 214 579,04 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

72 836,96 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.2.2 Facilitátor/mediátor 214,00  3 360,00  719 040,00  -36 960,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor implementace 195,00  300,00  58 500,00  -1 500,00  

1.1.1.2.3.4 Odborník/ lektor 195,00  200,00  39 000,00  -1 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 282 260,00  1,00  1 282 260,00  -9 240,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

461 613,60  1,00  461 613,60  -3 326,40  

1.2 Paušální náklady 3 204 165,44  1,00  3 204 165,44  -20 810,56  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.4 mzdová účetní/personalistka 
1.1.1.1.1.5 personalistka/ mzdová účetní 
V příloze Realizační tým jsou u těchto pozice uvedeny dva kódy CZ-ISCO. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 4313 Mzdoví účetní. Využití dvou kódů není z pohledu metodiky OP VVV a dodržování limitů 
dle ISPV možné. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 4313 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 4313 Mzdoví 
účetní v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.2.2 Facilitátor/mediátor 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor implementace 
1.1.1.2.3.4 Odborník/ lektor 



 

17 
 

Plánované hodinové sazby překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinových sazeb na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

18 
 

Pořadové číslo  100. 

Název žadatele Místní akční skupina Podřipsko, z.s. 

Název projektu MAP ORP Roudnice nad Labem II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 184 835,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 994 659,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

190 176,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.2 Koordinátor evaluace/ analytik 250,00  1 200,00  300 000,00  -12 000,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor vzdělávacích aktivit 210,00  384,00  80 640,00  -46 080,00  

1.1.1.2.3.4 Odborný pracovník/expert 276,00  1 440,00  397 440,00  -77 760,00  

1.2 Paušální náklady 3 141 331,20  1,00  3 141 331,20  -54 336,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1.3 Administrátor a asistent projektu  
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny dva kódy CZ-ISCO. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci v 
administrativě a správě organizace. Využití dvou kódů není z pohledu metodiky OP VVV a dodržování limitů dle 
ISPV možné. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k 
úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Koordinátor aktivit implementace - garant polytechnického vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 Koordinátor evaluace/ analytik 



 

19 
 

S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor vzdělávacích aktivit 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.4 Odborný pracovník/expert 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  101. 

Název žadatele Město Uničov 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Uničov 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009156 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 9 884 812,67 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 938 877,70 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

945 934,97 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  2 304,00  594 432,00  -94 464,00  

1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 230,00  1 728,00  397 440,00  -70 848,00  

1.1.1.2.2.1 Koordinátor 276,00  1 440,00  397 440,00  -33 120,00  

1.1.1.2.2.2 Analytici / Specialisté v oblasti 
vzdělávání 

214,00  3 456,00  739 584,00  -255 744,00  

1.1.1.2.3.3 Facilitátor, mediátor 214,00  288,00  61 632,00  -21 312,00  

1.1.1.2.3.4 Členové pracovní skupiny 250,00  400,00  100 000,00  -1 600,00  

1.1.1.2.3.9 Koordinátoři aktivit 
implementace 

276,00  1 920,00  529 920,00  -44 160,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1,00  532 
224,00  

532 224,00  -113 544,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

1,00  191 
600,64  

191 600,64  -40 875,84  

1.2 Paušální náklady 2 553 965,06  1,00  2 553 965,06  -270 267,13  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2422. Zároveň s ohledem 
na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí 
mezi sebou, se sazba mzdy pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 258,-/hod. 
 
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2411. Zároveň s ohledem 
na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí 



 

21 
 

mezi sebou, se sazba mzdy u pozice Finanční manažer jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 230,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.2 Analytici / Specialisté v oblasti vzdělávání 
1.1.1.2.3.3 Facilitátor, mediátor 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.4 Členové pracovní skupiny 
S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad 
rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor 
1.1.1.2.3.9 Koordinátoři aktivit implementace 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň  
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel uvádí do sloupce Způsob odměňování v organizaci Mzdová sféra. Organizace, 
které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým ustanovením, Komise zavazuje žadatele k úpravě sloupce Způsob 
odměňování v organizaci v příloze č. 6 Realizační tým na platovou sféru. 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit v souladu s metodikou výzvy. 

 

 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  102. 

Název žadatele Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

Výsledný počet bodů 56,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 9 344 118,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 326 108,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

18 009,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 8 000,00  48,00  384 000,00  -9 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 115 850,00  1,00  1 115 850,00  -2 400,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

401 706,00  1,00  401 706,00  -864,00  

1.2 Paušální náklady 2 664 602,40  1,00  2 664 602,40  -5 145,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer  
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u pozice Finanční manažer jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 40 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.3 Asistent  
Komise upozorňuje žadatele na chybu v př. č. 6 Realizační tým, kde je uvedena sazba za úvazek 1 FTE 29 000,-, 
v rozpočtu je však plánována sazba 28 000,-. Komise zavazuje žadatele k zachování sazby 28 000,- dle rozpočtu 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise doporučuje žadateli následující úpravy: 
 



 

23 
 

Komise doporučuje žadateli před vydáním PA snížit cílovou hodnotu indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných 
jednorázových akcí na hodnotu 13 vzhledem k pravděpodobně chybnému stanovení cílové hodnoty a nesouladu 
mezi údaji v žádosti o podporu a příloze č. 18. 
 
Dále Komise doporučuje žadateli před vydáním PA snížit cílovou hodnotu indikátoru 5 26 02 Počet platforem  
pro odborná tematická setkání na hodnotu 4 vzhledem k pravděpodobně chybnému stanovení cílové hodnoty  
a nesouladu mezi údaji v žádosti o podporu a přílohách č. 4 a 17. 

( 

 

  



 

24 
 

Pořadové číslo  103. 

Název žadatele MAS Vyškovsko, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje školství II MAS Vyškovsko 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009086 

Výsledný počet bodů 56,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 12 583 961,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 172 991,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

410 970,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny 250,00  2 100,00  525 000,00  -21 000,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor 210,00  1 500,00  315 000,00  -15 000,00  

1.1.1.2.3.4 Analytik plánování ve školách 250,00  7 785,00  1 946 250,00  -233 550,00  

1.1.1.2.3.5 Facilitátor 250,00  600,00  150 000,00  -24 000,00  

1.2 Paušální náklady 3 477 997,60  1,00  3 477 997,60  -117 420,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.3 Lektor 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny  
1.1.1.2.3.4 Analytik plánování ve školách  
1.1.1.2.3.5 Facilitátor  
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinové sazby u výše uvedených pozic jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinových sazeb na 250,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných 
jednorázových akcí na hodnotu 27 a rovněž doporučuje žadateli zvážit navýšení této hodnoty vzhledem  
ke specifikaci vhodných jednorázových akcí uvedených v žádosti o podporu.  

( 



 

25 
 

Pořadové číslo  104. 

Název žadatele MAS Lužnice, z.s. 

Název projektu MAP II v ORP Soběslav 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

Výsledný počet bodů 56,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 489 177,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 157 097,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

332 080,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.3 rodilí mluvčí 210,00  2 000,00  420 000,00  -80 000,00  

1.1.1.2.3.4 vedoucí jazykových kroužků 174,00  3 000,00  522 000,00  -48 000,00  

1.1.1.2.3.6 logoped 208,00  2 600,00  540 800,00  -109 200,00  

1.2 Paušální náklady 2 616 313,60  1,00  2 616 313,60  -94 880,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 odborný metodik analýz 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.1 zástupci zapojených škol 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu  
CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým  
před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 lektor čtenářských dílen 
1.1.1.2.3.5 organizátor projektového dne 



 

26 
 

V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2330, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 rodilí mluvčí 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2330, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.4 vedoucí jazykových kroužků 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2330, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé 
(kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení 
hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.6 logoped 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2330. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů). Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 22662 Logopedi (kromě 
klinických logopedů) v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
2017 ve výši 208,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

( 

  



 

27 
 

Pořadové číslo  105. 

Název žadatele Královská stezka o.p.s. 

Název projektu Podpora vzdělávání - MAP ORP Havlíčkův Brod II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009029 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 13 699 999,99 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 019 055,99 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 680 944,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Ředitel projektu 0,5 úvazku 22 500,00  46,00  1 035 000,00  -207 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční/projektový manažer 16 500,00  40,00  660 000,00  -660 000,00  

1.1.1.1.1.3 Asistent/ka ředitele projektu 
0,5 úvazku 

9 000,00  40,00  360 000,00  -240 000,00  

1.1.1.1.3.1 Účetní 219,00  720,00  157 680,00  -43 920,00  

1.1.1.2.3.1 Lektoři/specialisté ve 
vzdělávání 

210,00  4 270,00  896 700,00  -384 300,00  

1.1.1.2.3.2 Odborný garant 276,00  240,00  66 240,00  -3 360,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 113 950,00  1,00  1 113 950,00  -276 750,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

401 022,00  1,00  401 022,00  -99 630,00  

1.2 Paušální náklady 3 148 301,71  1,00  3 148 301,71  -765 984,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Ředitel projektu 0,5 úvazku 
S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy pozice Ředitel projektu jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.2 Finanční/projektový manažer 
1.1.1.1.1.3 Asistent/ka ředitele projektu 0,5 úvazku 
Administrativní tým se jeví naddimenzovaný pro realizaci projektu tohoto typu a rozsahu. Při počtu 36 zapojených 
škol a velmi jednoduchému finančnímu vykazování v této výzvě není takto rozsáhle hodinově dotovaný 
administrativní tým opodstatněný, výdaje na něj tak nesplňují princip hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti,  
a to i na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí 



 

28 
 

mezi sebou. Úvazek 1,0 u pozice Finanční/projektový manažer je vzhledem k výše uvedenému, plánované náplni 
práce a k pracovním náplním a úvazkům ostatních členů administrativního týmu (zejména pozici Projektový 
manažer) shledán jako neadekvátně vysoký a neopodstatněný. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku  
na 0,5.  Úvazek 0,5 u pozice Asistent/ka ředitele projektu je vzhledem k výše uvedenému, plánované náplni práce 
a k pracovním náplním a úvazkům ostatních členů administrativního týmu (zejména dostatečnému úvazku pozice 
Ředitel projektu) shledán jako neadekvátně vysoký a neopodstatněný. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
úvazku na 0,3. 
Zároveň u pozice 1.1.1.1.1.2 Finanční/projektový manažer je v příloze Realizační tým uveden kód CZ-ISCO 2422, 
dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód  
CZ-ISCO 2411 Specialisté v oblasti účetnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2411 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2411 Specialisté v oblasti 
účetnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
Dále u pozice 1.1.1.1.1.3 Asistent/ka ředitele projektu 0,5 úvazku je v příloze č. 6 Realizační tým uvedena  
ve sloupci Způsob odměňování v organizaci Mzdová sféra. Jedná se však o pozici partnera projektu město. 
Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým ustanovením Komise zavazuje žadatele 
k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci v příloze č. 6 Realizační tým na platovou sféru. 
 
1.1.1.1.1.4 Projektový manažer 0,4 úvazku 
U pozic Ředitel projektu a Projektový manažer je shodně přiřazen kód 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II na základě popisu pracovních náplní a předložené organizační struktury (se stanovením 
nadřízenosti a podřízenosti jednotlivých pozic) měl být pozici Projektový manažer přiřazen kód CZ_ISCO 3343 
Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace. Komise zavazuje žadatele u pozice Projektový manažer 
k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz. 
Komise dále zavazuje žadatele k úpravě přílohy č. 6 Realizační tým a to přesunutím pozice 1.1.1.1.1.4 Projektový 
manažer do administrativního týmu v souladu s jednotkovým rozpočtem. Vzhledem k žadatelem definované 
náplni práce se výše uvedená pozice podílí na administraci projektu. 
 
1.1.1.1.1.5 Sdílený ICT pracovník 0,4 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2511, na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 2522 Systémoví administrátoři, správci počítačových sítí. Využití žadatelem zvoleného kódu 
nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2522 dle ISPV. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu  
CZ-ISCO u výše uvedené pozice na kód 2522 Systémoví administrátoři, správci počítačových sítí v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
Zároveň vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných 
(odborných) aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů k přesunu výše uvedené pozice do odborného týmu v rozpočtu 
projektu. V příloze č. 6 Realizační tým tato pozice již do odborného týmu zahrnuta je. 
 
1.1.1.1.3.1 Účetní 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 3313 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 219,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.1 Lektoři/specialisté ve vzdělávání 



 

29 
 

V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Odborný garant 
V příloze Realizační tým je u výše uvedené pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu  
dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši  
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.3 Vedoucí pracovních skupin 
1.1.1.2.3.4 Zástupci zapojených škol 
1.1.1.2.3.5 Členové pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
 

 

  



 

30 
 

Pořadové číslo  106. 

Název žadatele Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Telčska II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009139 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 493 443,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 079 689,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 413 753,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 16 000,00  48,00  768 000,00  -614 400,00  

1.1.1.1.1.3 Administrátor projektu 8 700,00  48,00  417 600,00  -139 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

724 900,00  1,00  724 900,00  -188 400,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

260 964,00  1,00  260 964,00  -67 824,00  

1.2 Paušální náklady 2 308 482,80  1,00  2 308 482,80  -403 929,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 
1.1.1.1.1.3 Administrátor projektu 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví 
nadhodnocená. Tým je úvazkově nastaven nad horní hranici nutného. Náplně práce jsou sice popsány obsáhle, 
ale vzhledem k plánovaným aktivitám a malému počtu zapojených subjektů jsou úvazky plánované na popsanou 
činnost nadhodnocené. I na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů 
projednávaných danou Komisí mezi sebou Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku pozice Manažer projektu 
na 0,5 a úvazek pozice Administrátor projektu na 0,3. 
 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.3 Odborný konzultant  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 



 

31 
 

CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
 

 

  



 

32 
 

Pořadové číslo  107. 

Název žadatele MAS Strakonicko, z.s. 

Název projektu MAP II ORP Strakonice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009074 

Výsledný počet bodů 53,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  1  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 11 372 681,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 442 320,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

930 361,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.4 Analytik 0,00  0,00  0,00  -441 600,00  

1.1.1.2.3.3 Odborný konzultant/ lektor 210,00  300,00  63 000,00  -12 000,00  

1.1.1.2.3.7 Lektor volnočasových aktivit 174,00  800,00  139 200,00  -60 800,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

920 000,00  1,00  920 000,00  -110 400,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

331 200,00  1,00  331 200,00  -39 744,00  

1.2 Paušální náklady 2 983 520,00  1,00  2 983 520,00  -265 817,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.4 Analytik 
Náplň práce u pozice Analytika se částečně překrývá s náplní práce u pozice Manažera klíčových aktivit a to 
z pohledu dvojí odpovědnosti za KA 2 a 3 a částečně s ostatními pozicemi, zejména pozicí Koordinátor a Člen 
pracovní skupiny. Pozice se tak jeví jako neopodstatněná. Komise zavazuje žadatele ke krácení pozice v plném 
rozsahu.   
 
1.1.1.1.1.2 Manažer klíčovách aktivit 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace. Využití dvou kódů není z pohledu metodiky OP VVV a dodržování limitů  
dle ISPV možné. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele  
k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
 
 



 

33 
 

1.1.1.1.1.3 Koordinátor 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů k přesunu výše uvedené pozice do odborného týmu v rozpočtu projektu  
a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Odborný konzultant/ lektor 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.7 Lektor volnočasových aktivit 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2359 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit v souladu s metodikou výzvy. 
 

 

  



 

34 
 

Pořadové číslo  108. 

Název žadatele Městská část Praha 20 

Název projektu MAP II vzdělávání MČ Praha 20 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009117 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 099 966,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 619 126,31 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

480 840,09 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 Logoped pro MŠ 18 161,50  35,00  635 652,50  -64 347,50  

1.1.1.2.1.2 Rodilý mluvčí AJ pro ZŠ 17 024,50  35,00  595 857,50  -104 142,50  

1.1.1.2.2.4 Facilitátor a kouč 214,00  1 879,20  402 148,80  -29 851,20  

1.1.1.2.3.3 Zástupci zapojených škol 214,00  2 160,00  462 240,00  -77 760,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

895 014,70  1,00  895 014,70  -49 585,30  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

322 205,29  1,00  322 205,29  -17 770,71  

1.2 Paušální náklady 2 462 607,52  1,00  2 462 607,52  -137 382,88  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 Logoped pro MŠ 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně 
práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce 
kód CZ-ISCO 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů). Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 22662 Logopedi (kromě klinických 
logopedů) v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto 
kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
36 323 za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.1.2 Rodilý mluvčí AJ pro ZŠ 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  



 

35 
 

a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 34 049,- za 1,0 FTE. 
 
Komise konstatuje, že rozpočet projektu a povinné přílohy Realizační tým a Komentář k rozpočtu vykazují značnou 
nepřehlednost v důsledku použití kombinace hodinových sazeb, sazeb za 1,0 FTE a uvádění úvazku namísto počtu 
hodin u DPP/DPČ u následujících pozic: 
1.1.1.1.2.1 Projektový manažer 
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 
1.1.1.1.2.3 Administrátor projektu 
1.1.1.2.2.1 Odborný manažer vzdělávání a školství 
1.1.1.2.2.2 Hlavní odborný garant 
1.1.1.2.2.3 Koordinátor tvorby a implementace MAP 
1.1.1.2.2.4 Facilitátor a kouč 
1.1.1.2.3.1 Odborný manažer strategického plánování 
1.1.1.2.3.2 Odborník na evaluace 
1.1.1.2.3.3 Zástupci zapojených škol 
Žadatel v příloze č. 6 Realizační tým uvádí u výše uvedených pozic na Dohodu o pracovní činnosti a Dohodu  
o provedení práce odměnu v Kč za hodinu a plánovaný úvazek (v FTE) za měsíc (dle komentáře v dotčených 
sloupcích přílohy měl žadatel do přílohy uvést plánovaný počet hodin a sazbu za 1 hodinu). V rozpočtu v žádosti 
však žadatel uvádí sazbu platu přepočtenou na plánovaný úvazek. Žadatel v přílohách ani rozpočtu neuvádí, jaký 
je plánován počet hodin na danou pozici, a vzhledem k tomu, že každý měsíc má jiný počet pracovních dní, není 
uvedený přepočet zcela přesný. V příloze č. 7 Komentář k rozpočtu žadatel pouze uvádí sazbu platu za 1,0 úvazek. 
Údaje v rozpočtu a v těchto dvou přílohách se tak rozcházejí.  
Komise zavazuje žadatele ke sjednocení rozpočtu projektu v žádosti, přílohy Realizační tým a přílohy Komentář 
k rozpočtu a to zaznamenáním do rozpočtu projektu odměnu u pozic na DPP a DPČ v Kč za hodinu. Tato sazba 
bude u pozic 1.1.1.1.2.1 Projektový manažer, 1.1.1.2.2.1 Odborný manažer vzdělávání a školství, 1.1.1.2.2.2 
Hlavní odborný garant, 1.1.1.2.2.3 Koordinátor tvorby a implementace MAP, 1.1.1.2.3.1 Odborný manažer 
strategického plánování, 1.1.1.2.3.2 Odborník na evaluace vypočtena ze sazby platu za 1,0 FTE uvedené v příloze 
Komentář k rozpočtu, děleno průměrným fondem pracovní doby 174 hodin. Obdobně bude do rozpočtu 
přepočten celkový počet hodin (počet jednotek) a to plánovaný úvazek z přílohy Realizační tým násobený 
průměrným fondem pracovní doby 174 hodin a plánovaným počtem měsíců zapojení pozice do realizace 
projektu. Celkový výdaj za danou pozici však nesmí být vyšší než plánovaný v žádosti.  
U pozic 1.1.1.1.2.3 Administrátor projektu, 1.1.1.2.2.4 Facilitátor a kouč a 1.1.1.2.3.3 Zástupci zapojených škol 
není sazba uvedená v příloze Komentář k rozpočtu v souladu s pravidly, Komise tak zavazuje žadatele ještě 
k následujícím úpravám. 
U pozice 1.1.1.1.2.2 Finanční manažer je v příloze Komentář k rozpočtu uvedena sazba platu 40 000,- a plánován 
úvazek 0,25, v příloze Realizační tým je uvedena sazba 250,- a plánován 0,25 úvazek, v rozpočtu projektu je 
jednotková cena 9 000,- za plánovaný úvazek 0,25, tedy sazba za 1,0 úvazek 36 000,-. Hodnoty se rozcházejí, sazba 
250,- je navíc pro žadatelem zvolený kód 2411 nad limitem Q3 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k zachování 
sazby z rozpočtu tedy 36 000,-, úvazku 0,25 a přepočtu sazby na hodinovou sazbu přes průměrný fond pracovní 
doby 174 hodin a plánovaný počet měsíců zapojení pozice. 
U pozice 1.1.1.1.2.3 Administrátor projektu je v příloze Komentář k rozpočtu uvedena sazba platu 35 000,-  
a plánován úvazek 0,2, v příloze Realizační tým je uvedena sazba 170,- a plánován 0,2 úvazek, v rozpočtu projektu 
je jednotková cena 5 400,- za plánovaný úvazek 0,2, tedy sazba za 1,0 úvazek 27 000,-. Hodnoty se rozcházejí, 
sazba 35 000,-/170,- je pro žadatelem zvolený kód 4120 nad limitem Q3 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele  
k zachování sazby z rozpočtu tedy 27 000,-, úvazku 0,2 a přepočtu sazby na hodinovou sazbu přes průměrný fond 
pracovní doby 174 hodin a plánovaný počet měsíců zapojení pozice.  
U pozic 1.1.1.2.2.1 Odborný manažer vzdělávání a školství, 1.1.1.2.3.1 Odborný manažer strategického plánování 
a 1.1.1.2.3.2 Odborník na evaluace je v příloze Realizační tým uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu 
Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční 
plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté  



 

36 
 

v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Plánované sazby platů/hodinové sazby nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele mimo výše uvedené úpravy ještě k úpravě kódu CZ_ISCO u těchto pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
U pozic 1.1.1.2.2.4 Facilitátor a kouč a 1.1.1.2.3.3 Zástupci zapojených škol je v příloze Realizační tým uveden kód 
CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice  
v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní 
práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem 
zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 
Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. U pozice 
Facilitátor a kouč žadatel použil v rozpočtu při úvazku 0,3 měsíční plat 12 000,-Kč, v příloze Realizační tým je 
uvedena sazba za 1 hod. 250,-Kč. U pozice Zástupci zapojených škol žadatel použil v rozpočtu při úvazku 0,05 
měsíční plat 2 000,-Kč, v příloze Realizační tým je uvedena sazba za 1 hod. 250,-Kč. Vzhledem k tomu tedy Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 kódu 2424 dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,- /hod., a přepočtu plánovaného 
úvazku v příloze Realizační tým na počet hodin přes průměrný fond pracovní doby 174 hodin a plánovaný počet 
měsíců.  
 
1.1.1.2.3.4 Členové pracovních skupin 
1.1.1.2.3.5 Experti na další klíčová témata 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

37 
 

Pořadové číslo  109. 

Název žadatele Místní akční skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na spojeném území ORP 
Horažďovice a ORP Sušice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009137 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 976 021,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 869 097,34 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 106 924,06 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.3 Školní psycholog 32 000,00  11,00  352 000,00  -352 000,00  

1.1.1.2.2.1 Garant administrativy a 
legislativy pro školy 

0,00  0,00  0,00  -192 000,00  

1.1.1.2.3.4 Facilitátor/mediátor 250,00  1 138,00  284 500,00  -56 900,00  

1.1.1.2.3.8 Pracovník muzea 200,00  120,00  24 000,00  -4 800,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 209 586,00  1,00  1 209 586,00  -136 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

435 450,96  1,00  435 450,96  -48 960,04  

1.2 Paušální náklady 3 105 456,38  1,00  3 105 456,38  -316 264,02  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.3 Manažer projektu pro publicitu a ICT 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž by měla být zařazena do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele  
nad rámec návrhů obou hodnotitelů k přesunu výše uvedené pozice do odborného týmu v rozpočtu projektu  
a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Školní psycholog 
Z projektové žádosti vyplývá, že některé školy v oblastech mají vlastního psychologa. Z žádosti není zřejmé, jaký 
rozsah činností a pro kolik subjektů (žáků aj.) bude činnost vykonávat. Úvazek pro tuto pozici není relevantně 
odůvodněný a jeví se jako nadhodnocený. Z výše uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku 
na polovinu, tj. na 0,5. 
 
1.1.1.2.2.1 Garant administrativy a legislativy pro školy 



 

38 
 

Z popisu činnosti vyplývá, že supluje funkci zřizovatele a jeho zaměstnanců, kteří mají metodické činnosti 
ve vztahu k zřizovaným organizacím v popisu práce. Pozice není dostatečně odůvodněná, komise zavazuje 
žadatele ke krácení položky v plném rozsahu. 
 
1.1.1.2.2.2 Logoped  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2266. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 22661 Kliničtí logopedi. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2266 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 22661 Kliničtí logopedi v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.2.3 Logopedický asistent 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2266. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů). Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 22662 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 22662 Logopedi (kromě klinických logopedů) v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.3 Člen pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.5 odborný konzultant/expert  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Facilitátor/mediátor 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinových sazeb na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.8 Pracovník muzea 
V rámci této pozice je plánováno 8 akcí, na každou jsou plánovány 2 hodiny akce, 3 hodiny přípravy a 1 hodina  
na úklid. Počet hodin přípravy a úklidu není opodstatněn ve vztahu k plánovaným aktivitám a charakteru projektu. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin na 120.  
 
1.1.1.2.3.9 Kariérový poradce/psycholog 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2634. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného 
kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 



 

39 
 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 



 

40 
 

 
IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená 

výše finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

90. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009025 Město Moravské Budějovice 
Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání II (MAP II) v ORP 
Moravské Budějoivce 

10 018 948,80 1 081 514 228,26 10 018 948,80    1 012 240 724,07 60,5 

91. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 
Místní akční skupina 

Hlučínsko z.s. 
Místní akční plán vzdělávání 

pro Hlučínsko východ II 
11 799 631,20 1 093 313 859,46    11 799 631,20    1 024 040 355,27    59,5 

92. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009148 Město Židlochovice 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání SO ORP 
Židlochovice II 

11 894 064,00 1 105 207 923,46    11 876 284,00    1 035 916 639,27    59,5 

93. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009163 
Místní akční skupina Mezi 

Úpou a Metují, z. s. 
Rozvoj vzdělávání na 
Náchodsku - MAP 2 

14 199 763,20 1 119 407 686,66    13 737 250,80    1 049 653 890,07    58,5 

94. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009095 MAS Podchlumí, z. s. 
Místní akční plán vzdělávání 

pro ORP Hořice II 
9 862 841,27 1 129 270 527,93    9 666 841,27    1 059 320 731,34    58,5 

95. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 Město Jablunkov 
Místní akční plán pro ORP 

Jablunkov II 
11 195 318,40 1 140 465 846,33    10 944 998,40    1 070 265 729,74    58,5 

96. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009080 Statutární město Kladno 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Kladno - MAP 
II. 

17 547 700,80 1 158 013 547,13    16 602 196,80    1 086 867 926,54    58,0 

97. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009051 Lípa pro venkov z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro SO ORP Čáslav 
II 

10 680 575,36 1 168 694 122,49    10 607 192,96    1 097 475 119,50    58,0 



 

41 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená 

výše finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

98. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009147 MAS Podlipansko, o.p.s. MAP II na Nymbursku 12 377 613,42 1 181 071 735,91    11 713 777,04    1 109 188 896,54    57,5 

99. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009119 Město Cheb 
Společně tvoříme místní 

akční plán rozvoje vzdělávání 
II pro SO ORP Cheb 

11 287 416,00 1 192 359 151,91    11 214 579,04    1 120 403 475,58    57,0 

100. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 
Místní akční skupina 

Podřipsko, z.s. 
MAP ORP Roudnice nad 

Labem II 
11 184 835,20 1 203 543 987,11    10 994 659,20    1 131 398 134,78    57,0 

101. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009156 Město Uničov 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II pro ORP Uničov 
9 884 812,67 1 213 428 799,78    8 938 877,70    1 140 337 012,48    57,0 

102. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 
Místní akční skupina svatého 

Jana z Nepomuku, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Nepomuk II. 
9 344 118,00 1 222 772 917,78    9 326 108,40    1 149 663 120,88    56,5 

103. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009086 MAS Vyškovsko, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 
školství II MAS Vyškovsko 

12 583 961,60 1 235 356 879,38    12 172 991,60    1 161 836 112,48    56,0 

104. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 MAS Lužnice, z.s. MAP II v ORP Soběslav 9 489 177,60 1 244 846 056,98    9 157 097,60    1 170 993 210,08    56,0 

105. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009029 Královská stezka o.p.s. 
Podpora vzdělávání - MAP 

ORP Havlíčkův Brod II 
13 699 999,99 1 258 546 056,97    11 019 055,99    1 182 012 266,07    55,5 

106. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009139 
Místní akční skupina 

Mikroregionu Telčsko, z. s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání Telčska II. 
9 493 443,40 1 268 039 500,37    8 079 689,80    1 190 091 955,87    55,5 



 

42 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená 

výše finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

107. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009074 MAS Strakonicko, z.s. MAP II ORP Strakonice 11 372 681,60 1 279 412 181,97    10 442 320,00    1 200 534 275,87    53,5 

108. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009117 Městská část Praha 20 
MAP II vzdělávání MČ Praha 

20 
9 099 966,40 1 288 512 148,37    8 619 126,31    1 209 153 402,18    50,5 

109. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009137 
Místní akční skupina 

POŠUMAVÍ, zapsaný spolek 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na spojeném 

území ORP Horažďovice a 
ORP Sušice 

11 976 021,40 1 300 488 169,77    10 869 097,34    1 220 022 499,52    50,5 



 

43 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 17. 8. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-08-29T15:54:03+0200
	Mgr. Alexandra Homová


		2018-08-30T08:15:44+0200
	Mgr. Zuzana Slimáková




